Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberbiirgermeister

Magdeburg, 13.07.06

Einladung

Sitzung - StBV/024(1V)/06
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss f. Stadtentw., | Donnerstag, Jugendkunstschule 16:00Uhr | Uhr
Bauen und Verkehr THIEM 20, Haus fur
Junge Kunst
MD ThiemstraRe 20
13.07.2006
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Rundgang "Grlne Mitte" / Karl-Schmidt-StraRe / Neue Stra3e/
Schonebecker Strale
2 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
3 Bestatigung der Tagesordnung
4 Genehmigung der Niederschriften vom 07.06.06, 15.06.06, 28.06.06

5 Beschlussvorlagen




5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

6.1

6.1.1

7.1

Anderung Geltungsbereich und Umbenennung B-Plan Nr. 103-2C
"Korbwerder"

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 267-4 "Am Pechauer Platz"

Befreiung von Festsetzungen im Bebauungsplan Nr. 239-3
"Regierungsstrafle”

HU-Bau Turmgruppe Kloster Unser Lieben Frauen

Umbau und Sanierung Bertolt-Brecht-Str. 5 zur KITA mit Sozialzentrum
\

Umbau und Sanierung der Integrativen KITA "Bérdebogen”

Erlass kunftiger ErschlieRungsbeitrage fur die ZENIT GmbH

Antrage

Entwicklung des Universitatsplatzes

Entwicklung des Universitatsplatzes

Informationen

Sanierung und Umbau der Stadthalle

Mitteilungen und Anfragen

DS0125/06

DS0156/06

DS0221/06

DS0172/06

DS0188/06

DS0204/06

DS0212/06

A0053/06

S0099/06

10185/06



10

10.1

10.2

11

Nichtoffentliche Sitzung
Bestatigung der Tagesordnung und Genehmigung der Niederschrift vom
15.06.06

Beschlussvorlagen

Durchfuhrungsvertrag zum Vorhaben- und ErschlieBungsplan Nr. 134-3.1
"Lubecker Straf3e 8"

Stédtebauforderprogramm Stadtumbau Ost (Aufwertung / Riickbau) - PJ
2007

Mitteilungen und Anfragen

Vorsitzende/r Schriftfihrer/in

DS0230/06

DS0213/06



